
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area ricerca e trasferimento tecnologico  

SETTORE TUTELA PROPRIETA’ INTELLETTUALE E VALORIZZAZIONE NUOVE TECNOLOGIE 
 

 

Determina n. 4537 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la determina n. 4138 del 14/06/2018 con cui è stata autorizzata l’acquisizione del 

servizio di pagamento della tassa di mantenimento IT e delle fasi regionali DE FR e 

GB per il brevetto depositato il 30/06/2011 dal titolo “Dispositivo per la verifica di 

taratura di strumenti captatori per la misura dell’intensità di pioggia”, di cui il prof. 

Giovanni Lanza è il principale inventore; 

 

VISTO che nella citata determina era previsto il pagamento di un importo di 265,00 euro iva 

esclusa per la tassa IT, come da preventivo comunicato dalla società Praxi IP spa in 

data 08/01/2018 e definito con proforma del 31/05/2018; 

 

VISTA la successiva comunicazione inviata via mail il 26/06/2018 dalla società Praxi IP spa, 

con la quale si informa che la quota di tasse di 265,00 euro iva esclusa presenta un 

errore di digitazione e la quota di tasse effettivamente pagata è di 325,00 euro iva 

esclusa; 

 

CONSIDERATO che la sussistenza della determina n. 4138 del 14/06/2018, qui richiamata nelle 

premesse, è da considerarsi valida per le disposizioni non interessate dalle modifiche 

apportate dal presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di confermare, per i motivi indicati in premessa, l’acquisizione del servizio di pagamento della tassa di 

mantenimento IT per il brevetto depositato il 30/06/2011 dal titolo “Dispositivo per la verifica di taratura di 

strumenti captatori per la misura dell’intensità di pioggia”, di cui il prof. Giovanni Lanza è il principale 

inventore con stesso CIG Z3123F6725 indicato nella determina n. 4138, modificato nell’importo 

 

Art. 2 

Di confermare l’affidamento del servizio relativo al pagamento della tassa IT alla ditta indicata nella determina 

n. 4138 citata in premessa, Praxi IP spa P.IVA IT0197580011, per l’importo di euro 325,00 iva esclusa, che 

sarà imputato sul budget economico del Settore Tutela della Proprietà Intellettuale e Valorizzazione Nuove 

Tecnologie. 

 

Art. 3  

Di autorizzare il pagamento della suddetta quota di euro 325,00 iva esclusa relativa al pagamento della tassa 

IT sulla voce COAN 4.1.1.2.1.1. Spesa corrente per brevetti. 

 

Genova,  29/06/2018 

 

IL DIRIGENTE 

F.to ROBERTA CICERONE 
 

 


